
 

DIREZIONE SERVIZI AGLI STUDENTI, SISTEMA BIBLIOTECARIO, CAMPUS LIFE E CLA 

Settore Campus Life e Placement 

Ufficio Placement/Career Service  

 

D.R. n. 649 
      IL RETTORE 

VISTO          lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;  

VISTO   il D.M. 22.10.2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'Università 

e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3.11.1999 n. 509” e s.m.i. ed in particolare 

l’art. 3 co. 9; 

VISTA   la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario” e s.m.i;   

VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari emanato con Decreto 

Rettorale n. 358 del 17 luglio 2015 e successive integrazioni;   

VISTO   il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali;   

VISTO   il Decreto Rettorale n. 582 del 28.09.2018 con cui è stato emanato il Codice Etico e 

di Comportamento del Politecnico di Bari;   

    VISTA             la delibera del Senato Accademico del Politecnico di Bari del 10.07.2017 relativa 

all’istituzione del Corso di formazione POLIBA SOFT SKILL – TRAINING 

ACADEMY e la delibera del Consiglio di amministrazione del Politecnico di Bari del 

13.07.2017 di attivazione del Corso;  

VISTO  il D.R. n 521/2025 con il quale è stato emanato l’avviso di partecipazione al Corso di 

Formazione per lo sviluppo delle competenze trasversali” POLIBA SOFT SKILL – 

TRAINING ACADEMY” III ciclo dell’a. a. 2024/2025 per la selezione di numero 

massimo 60 corsisti, di cui n.10 dottorandi di ricerca e specializzandi, n. 10 laureati e 

n. 40 studenti del Politecnico di Bari;  

    CONSIDERATE   le domande pervenute entro la data riportata nel predetto Avviso; 

      VISTA         la graduatoria redatta secondo i requisiti previsti dall’art. 4 del predetto avviso 

 

DECRETA  

Articolo 1  

Sono approvate le graduatorie dell’Avviso di partecipazione al Corso di Formazione per lo sviluppo delle 

competenze trasversali “POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” III ciclo dell’a. a. 

2024/2025, come negli allegati A), B), C) e D) che costituiscono parte integrante al presente 

provvedimento.  

 

Articolo 2  

Ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di partecipazione coloro i quali risulteranno ammessi al corso dovranno 

inviare all’indirizzo direttoreacademy@poliba.it una mail di conferma o di rinuncia entro e non oltre 

venerdì 6 giugno ore 12, a pena di esclusione dal corso. In caso di rinuncia si provvederà allo scorrimento 

della graduatoria.  



Articolo 3   

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo online e sul sito del Politecnico di Bari al link Poliba Soft 
Skill | Politecnico di Bari.  
 

Bari, 3 giugno 2025 

  

                   IL RETTORE  

                              Prof. Francesco Cupertino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill


 

 

DIRETTORE GENERALE  f.f. 

Prof.ssa Loredana Ficarelli 

 

 

 

DIREZIONE SERVIZI AGLI STUDENTI, SISTEMA BIBLIOTECARIO, CAMPUS LIFE E CLA 

Dirigente dott.ssa Francesca Santoro 

 

 

 

 

SETTORE CAMPUS LIFE E PLACEMENT 

Responsabile dott. Dimitri Patella 

 

 

 

UFFICIO PLACEMENT/CAREER SERVICE  

Responsabile dott.ssa Lucrezia Petolicchio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                         ALLEGATO A)  

DOTTORANDI DI RICERCA/SPECIALIZZANDI  

  

  Matricola Cognome Nome     

1 593056 Ciriello Francesco AMMESSO 

2 594327 Chiumarulo Carmine AMMESSO 
                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      ALLEGATO B)  

LAUREATI  

 

   Matricola Cognome Nome  

1 590028 Ricci Tiziana AMMESSO 

2 589192 Stasi Francesca AMMESSO 

3 590387 Vavalle Davide AMMESSO 

4 590254 Cannone Rossella AMMESSO 

5 590143 Mairo Federica AMMESSO 

6 569957 Moraglia Nicole AMMESSO 

7 587195 Guelfi Alessandro AMMESSO 

8 583842 Putignano Aurora AMMESSO 

9 586989 Dello Russo Isabella AMMESSO 

10 582280 Tagarelli Anna AMMESSO 

11 580941 Loiacono Nicolò IDONEO 

12 584641 Percoco Morea Sofia IDONEO 

13 574345 Malerba Francesco Paolo IDONEO 

14 573477 Degiorgio Ignazio IDONEO 

15 577165 Cassotta Sebastiano IDONEO 

16 589207 Merico Matteo IDONEO 

17 572031 Santoro Diego IDONEO 
 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

STUDENTI  
 Matricola Cognome Nome  

1 574851 Marti Giuseppe AMMESSO 

2 590681 Civitano Rita AMMESSO 

3 583713 Imbriola Luigi AMMESSO 

4 586153 De Benedictis Giorgio Carmelo AMMESSO 

5 587510 Giordano Fabio AMMESSO 

6 526282 Falconetti Ilaria AMMESSO 

7 576824 Miacola Giacinto Francesco AMMESSO 

8 565454 Lasala Francesco AMMESSO 

9 588732 Resta Domenico AMMESSO 

10 585349 Bisceglia Giulia AMMESSO 

11 593940 Tarallo Nicolas AMMESSO 

12 593004 Ginestra Daniele AMMESSO 

13 579612 Milano Leonardo AMMESSO 

14 593925 De Filippis Daniele Ugo AMMESSO 

15 575150 Pesola Francesco Davide AMMESSO 

16 588163 Corsini Alessio Maria AMMESSO 

17 589033 Bruno Martina AMMESSO 

18 589359 Sfilio Maurizio AMMESSO 

19 593820 Stufano Francesca AMMESSO 

20 579398 Minunno Orsola AMMESSO 

21 593572 Budha BIJAY AMMESSO 

22 594281 Lorusso Luca AMMESSO 

23 594280 Hoxha Daniele AMMESSO 

24 594296 Minafra Maria Paola AMMESSO 

25 593692 Fiorentino Vincenzo AMMESSO 

26 578335 Palmisano Giuseppe AMMESSO 

27 593492 Naglieri Francesco AMMESSO 

28 594244 Pastore Nicola AMMESSO 

29 528951 Rienzo Pasquale AMMESSO 

30 594697 Palmieri Luca AMMESSO 

31 590694 Lagioia Francesco AMMESSO 

32 594396 Milella Angelo AMMESSO 

33 570007 Mastrolonardo Dominique AMMESSO 

34 594691 Altamura Francesco Alceste AMMESSO 

35 594529 Lazzizera Antonio Ignazio AMMESSO 

36 590624 Colapinto Gabriele AMMESSO 

37 593736 Grillo Davide AMMESSO 

38 592950 Calitri Davide Pietro AMMESSO 

39 591256 Costanzo Angelica Rita AMMESSO 



40 591107 Cicchitti Alessandro Pio AMMESSO 

41 591598 Piazzolla Carmela IDONEO 

42 591517 Morgese Ettore Dario IDONEO 

43 589974 Savino Michele IDONEO 

44 592943 Greco Fabrizio IDONEO 

45 587520 Lofino Emilio IDONEO 

46 593958 Giordano Angela IDONEO 

47 593384 Lorusso Pasquale IDONEO 

48 597991 Sibio Vincenzo IDONEO 

49 596962 Laudisa Stefania IDONEO 

50 590825 Disummo Giorgia IDONEO 

51 593483 Filannino Maria Elena IDONEO 

52 594721 Marvulli Grazia IDONEO 

53 596971 Caccioppola Antonio IDONEO 

54 594787 Giovinazzi Graziana IDONEO 

55 595523 Petaroscia Alberto Pio IDONEO 

56 598002 Ladiana Gianmarco IDONEO 

57 597970 Cippone Alessandro IDONEO 

58 594658 Lotito Mariangela IDONEO 

59 598449 Gisonna Paolo Antonio IDONEO 

60  Mujtaba Ahmad IDONEO 

61 595250 Deflorio Giulia IDONEO 

62 597658 Santovito Irene IDONEO 

63 597470 Vasaturo Francesca IDONEO 

64 596540 Kaur Amrit IDONEO 

65 594781 Suriano Andrea IDONEO 

66 594865 Biffi Giammaria IDONEO 

67 597994 Spartano Francesco IDONEO 

68 598012 Sibio Simona IDONEO 

69 597853 Iacovuzzi Flavio Nicola IDONEO 

70  Ghasemi Mohammad IDONEO 

71 591949 Gorgoglione Alessandro IDONEO 

72 597896 Cannito Anna Maria IDONEO 

73 597493 Tunzi Marta IDONEO 

74 598497 Del Vecchio Giada IDONEO 

75 598513 Cioce Nicola IDONEO 

76 598448 Delivrano Federico IDONEO 

77 598520 Corbo Gennaro IDONEO 

78 598902 Elicio Giuseppe IDONEO 

79 598652 Storelli Michele IDONEO 

80 Masters Khan Muhammad Yaseen IDONEO 

81 598327 Barati Amirhossein IDONEO 



ALLEGATO D) 

ESCLUSI  

  Matricola Cognome Nome Motivo esclusione 

1 

598536 Persano Alessia Anastasia 

Escluso: Art. 4 Avviso "Il 
candidato iscritto ad un 

corso di laurea 
magistrale si deve 

candidare nella 
categoria 'studenti'" 

2 

593940 Tarallo Nicolas 

Escluso dalla 
graduatoria Laureati: 

Art. 4 Avviso "Il 
candidato iscritto ad un 

corso di laurea 

magistrale si deve 
candidare nella 

categoria 'studenti'" 
 


		2025-06-03T14:34:52+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




